Malrölc oyunu'nun da mucidi olan hattat ve silâhşör Nasüh, aym
zamanda Tuget el-Guzdt adı ile silâhşörlüğü ait bir eserin 2 yazan
olarak tamnmaktadır. Onun silâhşörlükteki meharcti ve cmsaline olan
üstünlüğü, Kanun rnin yeni bulunan bir berat'l ile sabit olmaktadır 3.

Diğer taraftan Kâtip Çelebi ve B.M.Tahir, onun Yavuz
devrinde matematik'e ait üç eser yazmış olduğunu ve 940/1533
yılında da öldüğünü söylemiş bulunm.alanna rağmen 4, bir taraftan
yukarıda adı geçen Süleymön-ndme'sinin 958/1551 yılına kadar gelmesi,

* Bu yazı, Two New Illuminative Works Of AIatrakft NasW1 adı ile 26 - 29 Ekim
1963 tarihleri arasında Venedig'de toplanmış olan Nlilletlerarası II. Türk San'at-
ları Kongresinde okunmuş olan tebligin tercümesidir. Burada fazla olarak notlar
eklenmiştir. Tebliğin Ingilizce metni için bak.

N aş üly 'un verilen ölüm tarihinin yanlış olduğunu göstermekte,
diğer taraftan matematik'e ait eserlerinin yazma nüshaları üzerindeki
çalışmalar, biri 923/1517 yılında, diğeri de 940/1533 yılında olmak
üzere Naş ülfun bu konuya ait iki eser yaznuş olduğunu ortaya
koymaktadır. Kanuni devrinde daha önceki eserine bazı ilâveler
yaparak onu yeni bir adla ortaya koyduğu düşünülürse, aslında
Naş fı ll'un matematik'e ait bir eseri var demektir 5.

Bundan başka Na 51714, şimdiye kadarki bilgilerimizin aksine
olarak Mecma` el-Tevöri1.1 adı ile ünlü Taberi tarihini Türkçe'ye tercüme
etmekle kalmamış, ona ayrıl zamanda Türkçe bir ek yazmış ; daha
sonra da başlangıcından 958/1551 yılına kadar gelen bir Osmanlı
tarihi kaleme almış tır 6. Naş üb'un bir bütün teşkil eden bu büyük
eserinin Osmanlı tarihi bölümünden adı geçen Süleymön - nöme'ye
ait yazmalardan başka II. Bayezid ve Yavuz devri olayları üzerinde
duran kısmına ait de bir yazma tespit edilmiştir. Bu anoniın yazma

N aş üh'un minyatürlü eserlerinin ihtiva ettiği
tarihi bilgi, minyatürlü olmıyan nüshalarm ilgili yerlerinde aynen
bulunmaktadır. Naş ilh'un bu önemli seferlere katılarak ilkin minya-
türlü olan eserlerini yazıp resimlendirdiği, daha sonra da bu minya-
türlü eserlerin ihtiva ettiği tarihi bilgiyi büyük eserinin ilgili yerlerine
aynen aldığı anlaşılmaktadır. 944/1537 yılında minyatürlü bir
şekilde hazırlamış olduğu Mecmu`-ı Mendzirin tarihi metnini, daha

5 Teferruat için bak. H. G.Yurdayd ı n, Mapölcçi Naşülı, Ankara 1963,
ss.16 - 20. Umdet el-Iiisab'ın biri, British Museum (OR. 7988)' da, diğeri de TSMK
(III. Ahmet 3147)'nde olmak üzere, bizim hakkında bilgi vermediğimiz, iki
nüshası daha bulunmaktadır.

Diğer taraftan
bu yazmarun yazılması ve resimlerinin yapılmasının, 950/1 543 yılında
öldüğü bilinen K anunl 'nin oğlu Ş ehz â de Mehmed'in ölümünden
önce tamamlandığı anlaşılmaktadır. Çünkü bu yazma eserde bir
vesile ile adı geçen Ş ehzade M ehmed'den onun hâlâ yaşamakta
olduğunu gösteren temennilerle bahsedilmektedir. Mecmd-ı Menözil,

944/1537'de yazılıp resirnlendirildiğine göre K anun i'nin 949 - 950/
1542 - 43 Ikinci Macaristan seferi ile B arbaros'un güney Fransa
luyılarındaki faaliyetleri hakkında bilgi veren ve 1543 yılı sona ermeden
yazılıp resinilendirilmiş olan bu yazmarun, Naş ill.l'un daha olgun
bir çağında yapılmış rninyatürleri ihtiva ettiği anlaşılmaktadır.